
  

                                                           Protokół  
                     z IV Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
                             z dnia 28 października 2022 roku godz. 10:00  

 
       W dniu 28 października 2022 roku w Sali Sejmu Śląskiego odbyła się 

 IV sesja Młodzieżowego  Sejmiku Województwa Śląskiego.  

1. Otwarcie sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

O godzinie 10:00 sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył 
Prowadzący obrady, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 
Michał Róg. Powitanie gości. Głos zabrała Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i 
Współpracy z Młodzieżą Pani Ewa Węglarz.  

2. Wystąpienia zaproszonych gości.   

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego oddał głos 

zaproszonym gościom, w tym również Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych Piotr Pyzik, wskazując na istotę aktywizacji młodzieży, szczególności w 

ujęciu podejmowanej działalności młodzieży w województwie śląskim. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Prowadzący Michał Róg stwierdził prawomocność obrad, na podstawie listy obecności  
dostępnej u Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w  
Departamencie Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą.  

Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

4. Przyjęcie porządku obrad i zmiana w porządku obrad  

Radny Kamil Kaniuk zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez dołączenie do niego 
dyskusji oraz głosowania nad przyjęciem listu intencyjnego do Pani Kurator województwa 
śląskiego. 

5. Głosowanie nad przyjęciem listu intencyjnego 

W głosowaniu brało udział 32 radnych, projekt uzyskał następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 22 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy „wstrzymał się”: 10 

 

Propozycja projektu została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego większością głosów. 



Natomiast Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego Michał Róg z 
niezrozumiałych powodów wskazał, iż owa propozycja nie została podjęta przez Sejmik, 
podając to oficjalnie do wiadomości wszystkich obecnych radnych. 

     6. Przyjęcie protokołu obrad z III sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa     

Śląskiego z 09 września 2022 r.  

W głosowaniu brało udział 30 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: 1 

Protokół z II sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego został przyjęty przez  

Młodzieżowy Sejmik większością głosów. 

Protokół z II sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 2 

do  niniejszego protokołu.   

7. Głosowanie nad uchwałą uzupełniającą składy Komisji roboczych 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 
- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu  

Komisji stałej ds. Mediów i Promocji. 
 
W głosowaniu brało udział 31 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 31 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: nie stwierdzono 

Uchwała został przyjęty przez  Młodzieżowy Sejmik jednogłośnie. 

- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu Komisji stałej ds. 

Edukacji, Kultury i Rozrywki 

 
W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

Z uwagi na wystąpienie problemów technicznych w trakcie głosowania została 
zarządzona reasumpcja głosowania. 

 
W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 31 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: 2 

Uchwała została przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego   

Młodzieżowy Sejmik większością głosów. 



- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu Komisji stałej ds. 
Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim 

 
W głosowaniu brało udział 32 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 32 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: nie stwierdzono 

Uchwała została przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego   

Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

 

- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu Komisji stałej ds. 
Zdrowia i Sportu  

 
W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 33 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: nie stwierdzono 

Uchwała została przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego   

Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

 

- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu Komisji stałej 
Rewizyjnej 

W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 32 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 1 

Uchwała została przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego   

Młodzieżowy Sejmik większością głosów. 

- Głosowanie nad uchwałą dotyczącą uzupełnienia składu Komisji doraźnej ds. 
Obchodów Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików 

W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

                   Z uwagi na wystąpienie problemów technicznych w trakcie głosowania 
została zarządzona reasumpcja głosowania. 

  
 



W głosowaniu brało udział 33 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 33 

- głosy „przeciw”: nie stwierdzono  

- głosy „wstrzymał się”: nie stwierdzono 

Uchwała została przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego   

Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

8. Złożenie sprawozdania z dotychczasowej działalności Komisji roboczych 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

-Przedstawienie najbliższych planów przez Przewodniczącego Komisji stałej ds. 
Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim  

Głos formalny padł ze strony Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z 
Młodzieżą Pani Ewa Węglarz, która jasno zaznaczyła, iż nie ma konieczności zebrania 
kworum do przeprowadzenia spotkania komisji i wdrożenia jej szeroko pojętego działania. 

Następnie głos zabrała radna Wiktoria Gil, która krótko streściła dotyczasowe działania 
komisji. W dalszej części radny Łukasz Włoch sprawozdał się z podjętych inicjatyw w 
ramach komisji, podobnie miało to miejsce w przypadku radnego Pawła Wójcika, który w 
ramach krótko opisał działania Komisji stałej ds. Zdrowia i Sportu. Natomiast radny Jan 
Goleński wprowadził pozostałych radnych w szczegóły planowanego projektu 
dotyczącego zdrowia psychicznego młodzieży. Radny Adrian Głowacz zabrał głos 
odnośnie dotychczasowej pracy Komisji stałej ds. Dziedzictwa i Kultury Regionu. 

 

9. Wolne wnioski 

W ramach wolnych wniosków, głos zabrał II Zastępca Przewodniczącego Paweł 
Rostkowski, który zaproponował, aby w każdym okręgu zostały złożone kwiaty z okazji 
uroczystości 11 listopada oraz aby w tej kwestii została wyznaczona osoba do kontaktu w 
tej sprawie tzw. koordynator okręgu. Następnie Dyrektor Departamentu Pani Ewa Węglarz 
zabrała głos w sprawie braku promocji ze strony radnych Sejmiku w kontekście podjętych 
inicjatyw. Ponadto, dodała, aby poszczególne Komisje zajmowały się swoimi konkretnymi 
akcjami oraz abyśmy pamiętali o wzięciu rollup-ów na wydarzenia, na których pojawiamy 
się jako Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego. Dodatkowo 24 listopada br. 
odbędzie się debata pokazowa, na którą zostali zaproszeni radni, a ich obecność 
stanowiłaby niejako wizytówkę dla Młodzieżowego Sejmiku.Na sam koniec, wspomniany 
został również fakt kolejności zgłaszania swojego udziału w poszczególnych 
wydarzeniach, jak również delegacji; dokładniej na samym początku należy poinformować 
Przewodniczącego o planowanej reprezentacji, później Urząd Marszałkowski i dopiero w 
wyniku takiej procedury powinno przebiegać nadawanie delegacji radnym.  
 
W dalszej części głos zabrał również radny Adrian Pańczyk, który wspomniał o 
publikowaniu postów na social mediach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

Natomiast, na sam koniec wypowiedział się III Zastępca Przewodniczącego Kamil Kaniuk, 
gratulując wyboru Pani Sekretarz Aleksandry Faryńskiej na Wiceprzewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Klimatycznej, jak rownież pogratulował radnej Patrycji Serafin 
uzyskania mandatu Regionalnego Przedstawiciela Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości, a 
także Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Michałowi Rogowi sukcesu, uzyskania 



mandatu Radnego Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem.   
 

10. Zamknięcie obrad  

O godzinie 13:30  w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Michał 
Róg  zakończył III Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 
 
 

Załączniki:  

- Nr 1 tj. Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Śląskiego.   

- Nr 2 tj. Protokół z III obrad Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  
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